КОМИТЕТ ПО ЛЕСНОМУ ХОЗЯЙСТВУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367010, г. Махачкала, ул. Гагарина, 51; e-mail: dagles@mail.ru; т. (8722) 62-69-42; ф. (8722) 62-18-34

№ ОТ (9ё 2024г.

ПРИКАЗ

г. Махачкала

О выставлении лесных участков на аукцион

В соответствии со статьями 25, 73.1, 78-80, 83 Лесного кодекса

Российской Федерации, Положением о Комитете по лееиому хозяйству

Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан от 13 марта 2013 года № 125, приказом Комитета по

лесному хозяйству Республики Дагестан от 04.06.2024г. № 154 «Об

утверждении проектной документации лесного участка», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить на аукцион по продаже права на заключение договора аренды

(далее - аукцион) лесные участки:

- лесной участок № 1 местоположение — РД, Гумбетовский район,
Ботлихское лесничество, Гумбетовское участковое лесничесзво, квартал 9,
выдел 1, площадь -- 1,0 га, кадастровый номер участка 05:25:000044:114 для
осуществления рекреационной деятельности;

- лесной участок № 2 местоположение - РД, Буйнакский район,
Буйнакское лесничество, Буйнакское участковое лесничество, квартал 49,
выдел 16 площадь - 0,1863 га, кадастровый номер участка 05:11:000049:1877

для осуществления рекреационной деятельности;
- лесной участок № 3 местоположение - РД, Дербентский район.

Дербентское лесничество, Белиджинское участковое лесничество, квартал 1,

mailto:dagles@mail.ru

выдел 16, площадь — 0,3 га, кадастровый номер участка 05:07:000000.1563
для выращивания лесных гшодовых, ягодных, декоративных и лекарственных
растений; ^ ^

- лесной участок № 4 местоположение - РД, Дербентский район.
Дербентское лесничество, Белиджинское участковое лесничество, квартал 3,
выдел 19, площадь - 0,25 га, кадастровый номер участка 05:07:000136:356
для выращивания лесных плодовых, ягодных, декоративных и лекарственных
растений; ^

- лесной участок № 5 местоположение - РД, Дербентский район.
Дербентское лесничество, Мамедкалинское участковое лесничество, квартал
1, выдел 56, площадь - 1,33 га, кадастровый номер участка 05:07:000114:401
для выращивания лесных плодовых, ягодных, декоративных и лекарственных
растений; „

- лесной участок J4» 6 местоположение - РД, Дербентский район.
Дербентское лесничество, Белиджинское участковое лесничество, квартал 2,
выдел 24, площадь - 0,3501 га, кадастровый номер участка 05:07:000100:470
для выращивания лесных плодовых, ягодных, декоративных и лекарственных
растений; „ _ ^ -

- лесной участок № 7 местоположение - РД, Дербентский район.
Дербентское лесничество, Белиджинское участковое лееничество, квартал 2,
выдел 24, площадь - 0,38 га, кадастровый номер участка 05:07:000100:385
для выращивания лесных плодовых, ягодных, декоративных и лекарственных

Р - лесной участок № 8 местоположение - РД, Казбековский район,
Казбековское лесничество, квартал 65, вьщел 25, площадь - 0,27 га,
кадастровый номер участка 05:12:000026:743 для выращивания лесных
плодовых, ягодных, декоративных и лекарственных растений;

- лесной участок № 9 местоположение - РД, Каякентскии раиои,
Каякентское лесничество, квартал 29 выдел 16, площадь - 0, га,
кадастровый номер участка 05:08:000000:917 для осуществления
РеКРе”Гуч“Тш местоположение - РД. Каякентскии район.
Каякентское лесничество, квартал 29. выдел 19, площадь - 0,077 га,
кадастровый номер участка 05:08:000034:5254 для осуществления

рекреац=йде=ости;1 MecTon_e _ рд Каякентс й йон,

Каякентское лесничество, квартал 31, выдел 26, площадь - 0,115 га,
"ровыГномер участка 05:08:000000:903 для осуществления

рекреационной де=ое™; 2 местоположение _ рд> Кюлярский райо

Кизлярское лесничество, Кизлярское участковое лесни^еСТВ°’
выдел 1,3,24,25,28, площадь - 4,0 га, кадастровый но р уч
05-43-000367:372 для осуществления рекреационной деятельности, ^

- лесной участок № 13 местоположение - РД, Кумторкалинскии рай ,
МахачкаГнекоУе лесничество. Кумторкалинское участковое лесничество,

2

квартал 61, вьщел 48,50,52, площадь - 1,0 га, кадастровый номер участка
05:50:000013:222 для осуществления рекреационной деятельности;

- лесной участок № 14 местоположение - РД, г.Махачкала, Кировский
район. Махачкалинское лесничество, Сулакское участковое лесничество,
квартал 28, выдел 10, площадь - 0,5 га, кадастровый номер участка
05:40:000000:21629 для осуществления рекреационной деятельности;^

- лесной участок № 15 местоположение - РД, Буйнакский район,
Махачкалинское лесничество. Махачкалинское участковое лесничество,
квартал 23, выдел 4,19, площадь - 5,0 га, кадастровый номер участка
05:11:000069:342 для ведения сельского хозяйства (выпас сельхоз
животных); „

- лесной участок № 16 местоположение - РД, Табасаранский район.
Табасаранское лесничество, Хурикское участковое лесничество, квартал 49,
выдел 11, площадь - 1,0 га, кадастровый номер участка 05:17:000000:612 для
осуществления рекреационной деятельности,

- лесной участок № 17 местоположение -РД, Тляратинскии район,
Тляратинское лесничество, Хадияльское участковое лесничестао
выдел 39, площадь - 0,25 га, кадастровый номер участка 05,34.000116.2

ДЛЯ осуществления рекреационной деятельности,
- лесной участок № 18 местоположение - РД, Тляратинскии район,

Тляратинское лесничество, Анцухское участковое лесничество квартал 29,
выдел 31, площадь - 1 га, кадастровый номер участка 05:34:000087.345 для
осуществления рекреационной деятельности,

- лесной участок № 19 местоположение -РД, Тляратинскии район,
Тляратинское лесничество, Анцухское участковое
выдел 9, площадь - 0,05 га, кадастровый номер участка 05:34:000113.227 для
осуществления рекреационной деятельности,

- лесной участок № 20 местоположение - РД, Тляратинскии район,
Тляратинское лесничество, Хадияльское участковое леснилество’^пВаРТц^ст8к6’
96, выдел 35 / 1,2, площадь - 0,5 га, кадастровый номер участка
05-34-000000:230 для осуществления рекреационной деятельности, ^

- лесной участок № 21 местоположение - РД, Кизилюртовскии район.
Хасавюртовское лесничество. Хасавюртовское участковое лесничество,
кваргал 25, выдел 14, площадь - 0,6 га, кадастровый номер участка
05-06-000042:148 для осуществления рекреационной деягельности, ^

- лесной участок № 22 местоположение - РД, Хасавюртовский район.
Хасавюртовское лесничество. Хасавюртовское
квартал 14, вьщел 16,21,23, площадь - 3,0 га, кадастровый номер участка
05-05-000174:123 для осуществления рекреационной деятельност , ^

лесной участок № 23 местоположение - РД, Хасавюртовский рано ,
лесной yHdciu "Уог*ят4тг\'птонское участковое лесничество.Хасавюртовское лесничество. Хасавюртовское учасх ^

квартал 8, выдел 13, площадь - 2,0 га, кадастровый номер Учас™
05,05:000153:117 для заготовки пищевых лесных ресурсов
лекарственных растений;

- лесной участок № 24 местоположение — РД, Хасавюртовский район,
Хасавюртовское лесничество, Хасавюртовское участковое лесничество,
квартал 25, выдел 2, площадь - 2 га, кадастровый номер участка
05:41:000193:880 для осуществления рекреационной деятельности

- лесной участок № 25 местоположение - РД, Кизилюртовский район.
Хасавюртовское лесничество, Кизилюртовское участковое лесничество,
квартал 10, выдел 24,25,26,36,37, площадь - 20,0 га, кадастровый номер
участка 05:06:000023:490 для создания лесных плантаций и их эксплуатация;

- лесной участок № 26 местоположение — РД, Хасавюртовский район.
Хасавюртовское лесничество. Хасавюртовское участковое лесничество,
квартал 1, выдел 15, площадь - 1,2313 га, кадастровый номер участка
05:05:000148:814 для осуществления рекреационной деятельности

- лесной участок № 27 местоположение — РД, Хасавюртовский район.
Хасавюртовское лесничество. Хасавюртовское участковое лесничество,
квартал 14, выдел 2,10,17,18,22, площадь - 3 га, кадастровый номер участка
05:05:000174:124 для осуществления рекреационной деятельности

- лесной участок № 28 местоположение - РД, Кизилюртовский район,
Хасавюртовское лесничество, Кизилюртовское участковое лесничество,
квартал 10, выдел 11,16, площадь - 1 га, кадастровый номер участка
05:06:000023:261 для ведения сельского хозяйства (сенокошение)

- лесной участок № 29 местоположение - РД, Цумадинский район,
Цумадинское лесничество, Цумадинское участковое лесничество, квартал 21,
выдел 10,11, площадь - 0,2491 га, кадаетровый номер участка
05:38:000000:561 для осуществления рекреационной деятельности

- лесной участок № 30 местоположение — РД, Цунтинский район,
Цунтинское лесничество, Бежтинское участковое лесничество, квартал 21,
выдел 11,15,17, площадь - 1,5 га, кадастровый номер участка
05:37:000052:315 для осуществления рекреационной деятельности

2. Аукционной комиссии по проведению аукционов определить по каждой
аукционной единице начальную цену, размер задатка, шаг аукциона и срок
аренды и провести аукцион в соответствии со статьями 78-80 Лесного
кодекса Российской Федерации и приказа Министерства сельского
хозяйства Российской Федерации от 24 февраля 2009г. JVT°75.

3. Отделу организации лесопользования и арендных отношений разместить

извещение о проведении аукциона на федеральном сайте torgi.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель В.М. Абдулхамидов

4